de patriæ deposuisset. At etiam qui peregre multis iam  
 ætati difficultatibus calamitose agunt, crebro testan-  
 tur rerum optimarum omnium præstantissimam esse  
 patriam, tum etiam egregie felices, quanquam in cete-  
 ris omnibus per omnia bene & beate uitam exigant,  
 tamen in hoc egentissimos se esse opinantur, quod pa-  
 triæ fines non incolant, sed extorres & peregre agant,  
 quippe peregrinationis probrum non mediocriter eos  
 scrutiat. Videmus quoque eos, qui per tempus quod  
 peregre agendo insumpserunt, nonnihil splendoris  
 & gloriæ sibi adiunxerunt, aut paratis diuitiarum pos-  
 sessionibus, aut dignitate & honoribus, aut celebri di-  
 sciplinarum atq; ingenij testimonio, aut laude uirtutis, om-  
 nes certatim ad patriam terram properare, quasi ne  
 quaquam apud alios meliores sua ipsorum bona essent  
 cum aliqua laude ostensuri. Ac tanto quisque maio-  
 ri studio patriam comprehendere adproperat, quanto  
 rebus maioribus dignus apud exteros habitus est. Pro-  
 inde, iuuenibus quoque desiderabilis & amabilis iux-  
 ta est patria. Porro autem homines iam ætate ac se-  
 nio confecti, quanto maiori quam iuuenes prudentia ex-  
 culti sunt, tanto uehementiori patriæ dulcedine ac de-  
 siderio trahuntur. Quare unusquisque è senum nu-  
 mero & festinat, & in uotis habet maxime in solo na-  
 talitio uitam cum morte commutatam relinquere,  
 ut quo loci uitam auspiciatus est, eodem iterum & cor-  
 pus

pus terræ altrici humanandum reponat, ac patriæ sepultu-  
 ræ participem se fore cognoscat. Etenim graue & acer-  
 bum unicuiq; esse uidetur peregre agentem se deprehen-  
 di, ac demum post mortem in aliena terra reconditum  
 cinescere. Cæterum, quãta erga patriam sit uere germa-  
 nis ac genuinis ciuibus, non certius aut facilius quàm ex  
 indigenis perdiscitur. Siquidem Peregrini & aduenæ,  
 non secus atq; nothi aut Spuriij paruo in discrimine po-  
 nunt exilia, quippe quibus patriæ nomen prorsus igno-  
 tum est, neque ullo animi beneuoli argumento prose-  
 quuntur, existimantes nusquàm non rerum necessaria-  
 rum copiam sibi haud difficulter suppeditari, modum  
 felicitatis in uentris ac gulæ foedis, & beluinis uolupta-  
 tibus situm habentes. Verumtamen, quibus mater est  
 patria, terram illam singulari amore prosequuntur, in  
 qua in lucem editi, in qua nutriti sunt, quanquàm modi-  
 cam habeant, quanquàm asperam & sterilem, quanquàm  
 unde terræ uirtutem collaudent non habuerint, attamen  
 quo patria encomio potissimum celebranda sit, nequa-  
 quàm animo perplexi hæsitabunt. Verum, tametsi non  
 ignorauerint alios suam iactasse patriam superbius ob a-  
 grorum foecunditatem, ac pratorum uiridantium plan-  
 tas omnijugas, neq; ipsi tamen patrij soli laudis obliuiscũ-  
 tur, quam equis alendis aptam suspicientes, numerosa  
 quoq; ac robusta pube foecundam collaudant. Adhæc ma-  
 turat etiam reditum in patriam aliquis, qui insularis fu-

erit, tametsi apud alios belle, & feliciter uiuere possit, oblatamq; immortalitatem respuet, patriæ sepulchrum perpetuitati præferens. Et uel patriæ fumus alieno igne ipsi luculentior esse uidebitur. Vsq; adeo uero in uniuersum res omnes quamlibet præciosos excellit patria, ut legum quoq; conditores passim quisque uideat maximis puniendis sceleribus exilium poenam constituisse, tantum quam grauissimum, & acerbissimum supplicium. Neq; uero solum Legislatorum consuetudo sic se habet, eorum uero qui cum imperio exercitibus præsent aliter. Neque enim maiore ac uehementiore exhortatione in pugnis militum perturbati accenduntur & inflamman- tur animi, quam si pro tuenda patria se præliari cogno- uerint. Nec ferè ullus est, qui his auditis, ignauus esse sus- tineat. Etenim strenuum, & audacem ex meticuloso quoq; facit nomen patriæ.

# LVCIANI

PHALARIS PRIMVS,

Vincentio Obsopœo

Interprete.

**M**isit nos huc legatos, ò Delphi princeps, noster Phalaris, taurum hunc Apollini adducturos, ac uobis pauca quedam auditu non inidonea, cū super du- ce nostro

ee nostro, tunc super oblato munere uerba facturos. Itaque quorum gratia huc profecti uenimus, hæc sunt. Cæterum, hæc uobis exponenda nobis in mandatis dedit. Ego, inquit, o Delphi, talem de me apud omnes Græcos esse existimationem qualis sum, at non qualem me odio prosequentium aut inuidorum mendax fama apud ignotos traduxit, præ omnibus rebus permutatione facta amplecti uelim. Maxime uero, omnium apud uos talem de me opinionem esse optarim, qui & cæteros uitæ sanctorum antecellitis, & Pythij assessores estis, ac tantum non Dei familiares atque domestici. Etenim persuasissimum habeo, si me uobis purgauero, atque ostēdero, frustra crudelitatis suspicionem de me incidisse, etiam alijs omnibus me per uos purgatū fore. Porro autē, ipsum Deum eorum quæ dicturus sum testem inuoco, quem nullo modo possum decipere, aut falso & ficto sermone circūducere. Fortasse enim, hominibus imponere haud operosum est, at Deo uerba dare, maxime uero huic, id uero nullo modo fieri potest. Cæterum, ego inter Acragātinos non ex obscuris sum maioribus, uerum si quisquā alius ex illustri loco natus, ac liberaliter educatus, tum ingenuis disciplinis, & artibus imbutus, urbi memet popularem exhibere non destiti, ijs uero qui mecum in eadem uersabantur Repub. æquum & modestum me præstiti. Violentiæ autem, aut illatæ iniuriæ, aut contumeliæ, aut præcipitati iudicij, nec me unquam

sub prioribus uitæ annis insimulauit. Verum, cum ar-  
 gumentis non dubijs perspicerem eos qui diuersam à me  
 in administranda Repub. rationem sequebantur, uitæ  
 meæ moliri insidias, ac omnibus modis mei è medio tollen-  
 di occasionem captare ac quærere (nostra uero ciuitas se-  
 ditionibus factiosis dissecta serueret) unicum illud effu-  
 giū in tantis rerum difficultatibus securitatemq; repe-  
 ri, pariter & ciuitati tuendæ salutem, si occupato per-  
 uum principatu, illorum ferotiam refrenarem, eosq; à  
 struendarum insidiarum studio sedatos retraherem, ea-  
 demq; opera ciuitatem popularium factionibus flagran-  
 tem ad modestum & tranquillum statum adigerem. Et  
 erant sanè nō parum multi hoc meum institutum collau-  
 dantes uiri & modesti, & amantes Reipub. quibus &  
 mea sententia & instituti iam conatus necessitas non fuit  
 obscura. Horum itaq; usus & opera, & consilio, haud  
 difficulter uoti compos reddebar. Ex illo itaq; illi quidē  
 non amplius rebus nouandis, aut turbis concitandis stu-  
 dentes inter se discordanter dissidebant, sed iussis obtem-  
 perabant. Ego uero imperium obtinebam, ipsa autem  
 ciuitas sua libertate carebat. Cæterū, cædes aut insecta-  
 tiones aut proscriptiones ne in eos quidem à quibus sæpe  
 numero insidiosè petitus eram, usurpauit aut exercui. At  
 qui opere precium audere eiusmodi, in tuendo principa-  
 tus imperio potissimum. Etenim humanitate, comitate,  
 & mansuetudine, præterea ex honoris & dignitatis  
 æqualitate